

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Registro de Preços Eletrônico - 008/2022

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - APARELHO DE ELETRO ESTIMULAÇÃO TENS/FES BURST (2 CANAIS) BIVOLT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:49	NEURODYN III	IBRAMED	2	750,00	1.500,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:17:53	UNIDADE	IBRAMED	2	1.175,80	2.351,60	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:20:37	NEURODYN III	IBRAMED	2	2.000,00	4.000,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:21	CARCI	CARCI	2	3.130,80	6.261,60	Não

0002 - BOSU BALL DE EXERCÍCIOS; DIÂMETRO: 60CM; SUPORTA ATÉ 200KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:49	BOLA BOSU	ARKTUS	2	600,00	1.200,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:18:30	UNIDADE	ACTE	2	742,50	1.485,00	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:21:05	BOSU BALL	LIVEUP	2	650,00	1.300,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:21	ACTE	ACTE	2	576,00	1.152,00	Não

0003 - BOLA FEIJÃO DE EXERCÍCIOS; DIÂMETRO: 90X45CM; SUPORTA ATÉ 300 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:49	BOLA FEIJÃO 90X45	LIVEUP	3	150,00	450,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:19:02	UNIDADE	CARCI	3	195,00	585,00	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:21:31	BOLA FEIJÃO	SUPERMEDY	3	250,00	750,00	Sim



F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:19	ACTE	ACTE	3	176,00	528,00	Não
----------------------	--------------------	-----------------------	------	------	---	--------	--------	-----

0004 - FINGER FLEX (TIPO LEVE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:49	HAND GRIP LEVE	LIVEUP	2	80,00	160,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:19:33	UNIDADE	CARCI	2	80,20	160,40	Não

0005 - PRANCHA DE ALONGAMENTO; MATERIAL: COMPENSADO COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE DE BORRACHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:50	TABUA ALONGAMENTO	ARKTUS	2	150,00	300,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:19:57	UNIDADE	CARCI	2	210,00	420,00	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:22:04	TABUA DE PROPRICEPÇÃO RETANGULAR	ARKTUS	2	750,00	1.500,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:17	CARCI	CARCI	2	209,50	419,00	Não

0006 - LÂMPADA DE INFRAVERMELHO; BIVOLT; E PEDESTAL DE SUPORTE PARA LÂMPADA DE INFRAVERMELHO; DIMENSÕES: 56CM X56CM ALTURA: 1,05M / 1,45M (MIN./MAX.)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:20:35	UNIDADE	FULLCENTER	3	626,20	1.878,60	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:22:25	LAMPADA INFRAVERMELHO	CARCI	3	250,00	750,00	Sim

0007 - ALTER DE 1KG; MATERIAL COMPOSTO POR FERRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:50	HALTER 1KG	ARKTUS	2	25,00	50,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:21:13	UNIDADE	CARCI	2	37,65	75,30	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:23:15	1kg	FUNDIBAN	2	100,00	200,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:18	ACT	ACT	2	25,82	51,64	Não

0008 - ALTER DE 2KG ; MATERIAL COMPOSTO POR FERRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:50	HALTER 2KG	ARKTUS	2	50,00	100,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:21:44	UNIDADE	CARCI	2	44,20	88,40	Não



Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001- 66	02/03/2022 - 15:23:37	2KG	FUNDIBAN	2	150,00	300,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001- 63	02/03/2022 - 17:48:18	ACTE	ACTE	2	51,62	103,24	Não

0009 - ALTER DE 3KG; MATERIAL COMPOSTO POR FERRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001- 30	01/03/2022 - 09:19:50	HALTER 3KG	ARKTUS	2	70,00	140,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001- 40	02/03/2022 - 15:22:28	UNIDADE	CARCI	2	103,50	207,00	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001- 66	02/03/2022 - 15:24:00	3KG	FUNDIBAN	2	160,00	320,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001- 63	02/03/2022 - 17:48:18	ACTE	ACTE	2	77,48	154,96	Não

0010 - BOLA TONIFICADORA DE 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001- 30	01/03/2022 - 09:19:50	BOLA TONIFICADORA 1KG	ACTE	3	120,00	360,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001- 40	02/03/2022 - 15:23:08	UNIDADE	ACTE	3	102,00	306,00	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001- 66	02/03/2022 - 15:24:27	BOLA TONIFICADORA 1KG	ACTE	3	200,00	600,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001- 63	02/03/2022 - 17:48:18	CARCI	CARCI	3	72,76	218,28	Não

0011 - CANELEIRAS DE 1KG ; MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM X 13 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001- 30	01/03/2022 - 09:19:50	TORNOZELEIRA 1KG	ARKTUS	2	25,00	50,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001- 40	02/03/2022 - 15:24:03	UNIDADE	ACTE	2	70,20	140,40	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001- 66	02/03/2022 - 15:25:07	1KG	RMC	2	60,00	120,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001- 63	02/03/2022 - 17:48:19	CARCI	CARCI	2	30,46	60,92	Não

0012 - CANELEIRAS DE 2KG; MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM X 13 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001- 30	01/03/2022 - 09:19:50	TORNOZELEIRA 2KG	ARKTUS	2	40,00	80,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001- 40	02/03/2022 - 15:24:37	UNIDADE	ACTE	2	90,75	181,50	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001- 66	02/03/2022 - 15:25:30	2KG	RMC	2	75,00	150,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001- 63	02/03/2022 - 17:48:19	CARCI	CARCI	2	35,46	70,92	Não

0013 - CANELEIRAS DE 3KG; MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM X 13 CM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:50	TORNOZELEIRA 3KG	ARKTUS	2	50,00	100,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:25:06	UNIDADE	ACTE	2	111,44	222,88	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:25:52	3KG	RMC	2	85,00	170,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:19	CARCI	CARCI	2	24,34	48,68	Não

0014 - FAIXA ELÁSTICA (FRACA, MÉDIA, MODERADA E FORTE); MEDIDAS APROXIMADAS - 1 M X 12,5CM (CXL), MATERIAL COMPOSTO POR ELÁSTICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:50	KIT TOP BAND 4 INTENSIDADES	ARKTUS	5	120,00	600,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:25:39	UNIDADE	ACTE	5	161,90	809,50	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:28:35	KIT	MERCUR	5	400,00	2.000,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:20	CARCI	CARCI	5	149,48	747,40	Não

0015 - ANEL DE PILATES TONIFICADOR; REVESTIMENTO DE EVA; DIÂMETRO: 38CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:50	ANEL FLEX	ARKTUS	4	100,00	400,00	Sim
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:26:30	ANEL DE PILATES	LIVEUP	4	450,00	1.800,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:26:33	UNIDADE	ACTE	4	296,90	1.187,60	Não
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:20	ACTE	ACTE	4	151,20	604,80	Não

0016 - COLCHONETE, MEDIDAS APROXIMADAS 100X60CM; MATERIAL COMPOSTO ESPUMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:50	COLCHONETE FITNESS	VITTALEX	5	100,00	500,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:27:01	UNIDADE	ACTE	5	289,50	1.447,50	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:27:25	COLCHONETE 100X60	SÓ ESPUMAS	5	550,00	2.750,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:20	ACTE	ACTE	5	129,60	648,00	Não

0017 - BOLA SUÍÇA 65 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:50	BOLA SUÍÇA 65CM	ARKTUS	3	100,00	300,00	Sim



Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:27:31	UNIDADE	ACTE	3	145,90	437,70	Não
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:27:50	BOLA 65CM	SUPERMEDY	3	120,00	360,00	Sim
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:20	ACTE	ACTE	3	147,20	441,60	Não

0018 - BASTÃO ; MATERIAL: MADEIRA; MEDIDAS APROXIMADAS: 1,30M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	01/03/2022 - 09:19:50	BASTÃO MADEIRA	ARKTUS	5	60,00	300,00	Sim
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	02/03/2022 - 15:28:08	BASTÃO	HORIZONTE	5	150,00	750,00	Sim
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	02/03/2022 - 15:28:16	UNIDADE	ARKTUS	5	80,20	401,00	Não
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	02/03/2022 - 17:48:20	CARCI	CARCI	5	32,90	164,50	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Hand Shop Suprimentos Medicos e Terapeuticos Ltda	00.267.908/0001-66	60 dias
F Cardoso & Cia Ltda	04.949.905/0001-63	60 dias
Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. Ltda. me	07.332.016/0001-40	60 dias
SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP	23.015.239/0001-30	60 dias

Fornecedores divulgados.

ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADRE

Pregoeiro

LEONARDO DA COSTA CARRERA

Apoio

